
Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 8 — 740 —

27.	Zmianę granic poziomych i pionowych ATZ 
EPBC.

Segment „A”
1)	 52°16’50”N  020°50’19”E 
2)	 52°16’47”N  020°56’21”E
3)	 52°15’38”N  020°57’05”E
4)	 52°15’48”N  020°55’56”E
5)	 52°15’47”N  020°52’43”E 
6)	 52°16’35”N  020°50’04”E 
1)	 52°16’50”N  020°50’19”E 
Granice pionowe: GND – 457m / 1500ft

Segment „B”
1)	 52°16’50”N  020°50’19”E 
2)	 52°19’50”N  020°53’09”E

3)	 52°18’43”N  020°56’31”E
4)	 52°17’36”N  020°59’39”E
5)	 52°16’51”N  020°59’55”E 
6)	 52°15’31”N  020°57’53”E
7)	 52°15’38”N  020°57’05”E
8)	 52°16’47”N  020°56’21”E
1)	 52°16’50”N  020°50’19”E 
Granice pionowe: GND – 610m / 2000ft

28.	Likwidację MATZ EPBY.

29.	W drodze UM857 w segmencie BULEP 
– SUW w kolumnie 9 zmianę treści zapisu o 
warunkowości. 

Nowe brzmienie:

CDR1  na FL285 – FL320 patrz Uwaga

Uwaga

Strefa dostępna wyłącznie w okresach wymienionych poniżej:

29MAR – 25OCT FL285 – FL320 MON – FRI 07.00 – 09.00 UTC

26OCT – 28MAR FL285 – FL320 MON – FRI 08.00 – 10.00 UTC

30.	Likwidację drogi UP96. Zmianę górnej gra-
nicy w drodze P96 – z FL285 na FL245.

§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem 6 maja  
 2010 r.

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego
Grzegorz Kruszyński

42

DECYZJA NR 21
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 11 maja 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia obszarów działania jednostek lotniskowej  
i lotniczej służby meteorologicznej

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 
3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r.  
Nr 100, poz. 696, z późn. zm.�)), w związku z § 5  

�) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszo-
ne w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008,  
Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829, z 2007 r. Nr 50, poz. 331 
i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 97, poz. 625, Nr 144, poz. 901,  
Nr 177, poz. 1095, Nr 180, poz. 1113 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97 i Nr 42, poz. 340 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278.

ust. 5 rozporządzenia Ministrów Infrastruktury, Śro-
dowiska, Spraw Wewnętrznych i Obrony Narodo-
wej z dnia 28 października 2004 r. w sprawie osło-
ny meteorologicznej lotnictwa (Dz. U. Nr 245, poz. 
2459) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się obszary lotniczej służby mete-
orologicznej z uwzględnieniem rejonów odpo-
wiedzialności służb ruchu lotniczego: 

Poz. 41 i 42



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 8 — 741 —

1)	 obszar A1 rejon FIS Gdańsk;
2)	 obszar A2 rejon FIS Poznań;
3)	 obszar A3 rejon FIS Olsztyn;
4)	 obszar A4 rejon FIS Warszawa;
5)	 obszar A5 rejon FIS Kraków.

2. Zatwierdza się obszary działania jednostek 
lotniczej służby meteorologicznej: 
1) Centralne Biuro Prognoz Lotniczych – 

Meteorologiczne Biuro Nadzoru w War-
szawie – obszar A1, A3 i A4;

2) Centralne Biuro Prognoz Meteorologicz-
nych w Krakowie – obszar A5;

3) Biuro Prognoz Meteorologicznych we 
Wrocławiu – obszar A2.

3.	 Obszary lotniczej służby meteorologicznej 
przedstawia załącznik do decyzji.

§ 2. Obszar działania jednostek lotniskowej służby 
meteorologicznej obejmuje obszar działania 
lotniskowych stacji meteorologicznych na lot-
niskach i w ich okolicy.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Prezesa Urzędu Lot-
nictwa Cywilnego z dnia 8 lutego 2006 r.  
w sprawie zatwierdzenia obszarów działania 
jednostek lotniskowej i lotniczej służby mete-
orologicznej (Dz. Urz. ULC Nr 2, poz. 9).

§ 4. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego
Grzegorz Kruszyński

43

WYTYCZNE Nr 1
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego

z dnia 22 kwietnia 2010 r.

w sprawie koordynacji środków bezpieczeństwa w sytuacji powstałej w wyniku erupcji wulkanu 
EYJAFJALLAJOKULL na Islandii 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 15 i 16 ustawy  
z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U.  
z 2006 r. Nr 100, poz. 696, z późn. zm.�)) ogłasza 
się, co następuje:

Realizując ustalenia Ministrów Transportu UE  
z dnia 19 kwietnia 2010 r., w celu zmniejszenia 
uciążliwości dla transportu lotniczego wynikają-
cych z ograniczeń w wykonywaniu lotów, przy 
zachowaniu odpowiedniego poziomu bezpieczeń-
stwa ustala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się następujące rodzaje stref  
w przestrzeni powietrznej:

1)	 Limited No-Fly Zone (NFZ) – przestrzeń 
powietrzna o zdefiniowanych granicach 
poziomych i pionowych, zawierająca bufor 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogło-
szone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 
1008, Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829, z 2007 r. Nr 50, 
poz. 331 i Nr 82, poz. 558, z 2008 r. Nr 97, poz. 625, Nr 144, 
poz. 901, Nr 177, poz. 1095, Nr 180, poz. 1113 i Nr 227, poz. 
1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 42, poz. 340 oraz z 2010 r. 
Nr 47, poz. 278

bezpieczeństwa, w której ze względu na 
występowanie chmur pyłu wulkanicznego  
o wysokim stężeniu wykonywanie lotów jest 
zabronione;

2)	 Low Contaminated Area (LCA) – prze-
strzeń powietrzna o zdefiniowanych grani-
cach poziomych i pionowych określonych 
przez depeszę SIGMET, w której możliwe 
jest występowanie pyłów wulkanicznych  
o niskim stężeniu;

3)	 Non-Contaminated Airspace (NCA) – 
przestrzeń powietrzna, w której nie istnieją 
ograniczenia dla wykonywania lotów, wyni-
kające z obecności pyłu wulkanicznego.

§ 2. Źródłami informacji dotyczących pyłu wulka-
nicznego w FIR Warszawa są:

1)	 Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej 
– w zakresie depesz SIGMET, określają-
cych współrzędne oraz przedziały wyso-
kości obszarów możliwego występowania 
pyłu wulkanicznego;

2)	 Eurocontrol Central Flow Management Unit 
(CFMU) – w zakresie stref Limited No-Fly 
Zone (NFZ) wraz ze strefą buforową zawie-

Poz. 42 i 43




